
 

 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΕΡΙΦ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 37η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  1674/2024 
Στην Αθήνα, σήμερα 8-11-2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 13:00΄, στο κτίριο της Περιφέρειας 
Αττικής (Λ. Συγγρού 15-17), συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Περιφερειακή Επιτροπή, ύστερα 
από την υπ’ αριθ. πρωτ: 1261034/4-11-2024 πρόσκληση (και την υπ’ αρ. 1268255/6-11-2024 
ορθή επανάληψη αυτής) του Προέδρου της, η οποία κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της στις 4-11-
2024. 
 

Θέμα 29ο  
Λήψη απόφασης για την τροποποίηση της υπ' αρ. 26/2024  Σύμβασης παροχής υπηρεσιών 
συντήρησης και επισκευής του μηχανογραφικού εξοπλισμού των υπηρεσιών της Π.Ε Βορείου 
Τομέα Αθηνών, των Διευθύνσεων Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/δευσης και του 1ο & 2ο ΚΕ.Δ.Α.ΣΥ. Β΄ 
Αθήνας, για δύο (2) έτη. 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, κος Νικόλαος Χαρδαλιάς και  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κκ.: 

• Τουμαζάτου Μαριάννα 

• Σαργκάνης Νικόλαος (Νίκος) 

• Παπασπύρου Αθανασία 

• Βάρσου Μαργαρίτα 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 

• Γεράκη Αικατερίνη 

• Κατσικάρης Δημήτριος 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 

• Αλεξανδράτος Χαράλαμπος (Μπάμπης) 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ: 

• Κωνσταντέλλου Αθηνά 

• Βλάχου Γεωργία 
 

Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα δύο (2) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Περιφερειακής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Δέσποινα Βασάκη. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 11 από τα 11 μέλη της 
Περιφερειακής Επιτροπής, ο Πρόεδρος της Επιτροπής κ. Νικόλαος Χαρδαλιάς δίνει το λόγο στην 
κα. Μαρολαχάκη, η οποία ενημερώνει τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής για τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τον Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης»,  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ΑΔΑ: ΡΦΥΣ7Λ7-ΜΨΛ



 

 2 

2. Τον Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ Α΄143 ) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016   (ΦΕΚ 147/τ.Α΄/ 8.8.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις  Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ &2014/25/ΕΕ)», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Τον Ν.5056/2023 (ΦΕΚ 163/τ. Α΄/6.10.2023) «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων 
δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και 
διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, 
κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές 
διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών». 

5. Το Π.Δ. 145/2010 (ΦΕΚ Α΄ 238/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας     Αττικής», όπως 
τροποποιήθηκε-επικαιροποιήθηκε με την 121/2018 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 37419/13479 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 1661/Β’/11.05.2018). 

6. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α’/05-08-2016) περί «Αναλήψεων υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες». 

7.  Την υπ’ αρ. 480/2023 (ΑΔΑ:9Υ367Λ7-Α5Ο) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής 
με θέμα: «Έγκριση σκοπιμότητας και δαπάνης για προμήθειες αγαθών και παροχή υπηρεσιών 
της Περιφέρειας Αττικής έτους 2024 (Πρόγραμμα προμηθειών-παροχής υπηρεσιών έτους 
2024», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

8. Την υπ’ αρ. 481/2023 (ΑΔΑ:ΩΖ237Λ7-ΣΘΛ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής 
με θέμα: «Έγκριση Προϋπολογισμού και Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης (ΟΠΔ) 
Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2024» και τις αποφάσεις τροποποίησης του 
προϋπολογισμού. 

9. Την υπ’ αρ. υπ’ αρ. 2/2024 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής 
περί εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Αττικής (ΑΔΑ:ΨΜΨΓ7Λ7-ΟΔΣ).   

10. Την υπ’ αρ. 126895/31.01.2024 (ΦΕΚ 740/τ.Β’/31.01.2024) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Αττικής περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων. 

11. Την υπ’ αρ. 787/2024 (ΑΔΑ: Ψ2ΙΞ7Λ7-ΑΜΡ & ΑΔΑΜ: 24REQ014876276) απόφαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής με θέμα: «Εξειδίκευση πίστωσης για  τη συντήρηση και επισκευή του 
μηχανογραφικού εξοπλισμού των υπηρεσιών της  Π.Ε. Βορείου Τομέα Αθηνών, των 
Διευθύνσεων Α’/θμιας και Β/Θμιας Εκπαίδευσης Β΄ Αθήνας και του 1ου  και του 2ου  ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ.  
Β΄ Αθήνας, για δύο (2) έτη». 

12. Την υπ’ αρ. πρωτ. 689887/07-06-2024 (ΑΔΑ:68ΧΓ7Λ7-ΙΥ4 & ΑΔΑΜ: 24REQ014901034) 
Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (δέσμευση της πίστωσης) ποσού 24.000,00€, η οποία 
καταχωρήθηκε με Α/Α 1907 στο Βιβλίο Εγκρίσεων & Εντολών Πληρωμής, της Δ/νσης 
Οικονομικής Διαχείρισης, της Περιφέρειας Αττικής. 

13. Την υπ’ αρ. 26/2024 (ΑΔΑΜ: 24SYMV015084884) σύμβαση, για την παροχή υπηρεσιών 
συντήρησης και επισκευής του μηχανογραφικού εξοπλισμού των υπηρεσιών της Π.Ε.Β.Τ.Α., 
των Δ/νσεων Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης και των 1ου & 2ου ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. Β΄ Αθήνας, για δύο 
(2) έτη. 

14. Το από 11/10/2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Δ/νσης Β/θμιας Εκπ/σης Β’  
Αθήνας, με το οποίο αποστέλλει επικαιροποιημένο πίνακα με τον μηχανογραφικό εξοπλισμό 
της υπηρεσίας της, σύμφωνα με τον οποίο έχει προστεθεί ένα (1) φωτοτυπικό. 

15. Το  από 14/10/2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, με το οποίο η Διεύθυνση 
Οικονομικών της Π.Ε. Βορείου Τομέα Αθηνών διαβιβάζει προς τον ανάδοχο τον  
επικαιροποιημένο πίνακα των μηχανημάτων της Δ/νσης Β/θμιας Εκπ/σης Β΄ Αθήνας. 

16. Το από 15/10/2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, με το οποίο ο ανάδοχος διαπιστώνει 
μια συνολική αύξηση του κόστους της σύμβασης, μέχρι τη λήξη της,  ύψους 87,50€ πλέον ΦΠΑ 
(ήτοι  ανά τρίμηνο 12,50€  πλέον ΦΠΑ). 

17. Το άρθρο 2 της σχετικής σύμβασης (26/2024), με συμβατικό τίμημα 11.132,72€ 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ,  σύμφωνα με το οποίο : ««Η αναθέτουσα αρχή διατηρεί το 
δικαίωμα να αυξάνει ή να μειώνει τον αριθμό των υπό συντήρηση και επισκευή μηχανημάτων, 
αυξάνοντας ή μειώνοντας αντιστοίχως το καταβαλλόμενο τίμημα στον Ανάδοχο υπό την 

ΑΔΑ: ΡΦΥΣ7Λ7-ΜΨΛ



 

 3 

προϋπόθεση ότι το συνολικά καταβληθέν τίμημα δε θα ξεπεράσει το  ποσό των 3.000,00€ 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.,  με αντίστοιχη τροποποίηση της σύμβασης». 

18. Τις διατάξεις της περ. α’ της παρ. 1 του άρθρου 132 του Ν. 4412/2016, όπου αναφέρεται ότι : 
«Οι συμβάσεις και οι συμφωνίες-πλαίσιο μπορούν να τροποποιούνται χωρίς νέα διαδικασία 
σύναψης σύμβασης σε οποιαδήποτε από τις ακόλουθες περιπτώσεις: α) όταν οι τροποποιήσεις, 
ανεξαρτήτως της χρηματικής αξίας τους, προβλέπονται σε σαφείς,  ακριβείς και ρητές ρήτρες 
αναθεώρησης στα αρχικά έγγραφα της σύμβασης στις οποίες μπορεί να  περιλαμβάνονται και 
ρήτρες αναθεώρησης τιμών ή προαιρέσεις. Οι ρήτρες αυτές αναφέρουν το  αντικείμενο και τη 
φύση των ενδεχόμενων τροποποιήσεων ή προαιρέσεων, καθώς και τους όρους  υπό τους 
οποίους μπορούν να ενεργοποιηθούν. Δεν προβλέπουν τροποποιήσεις ή προαιρέσεις που  
ενδέχεται να μεταβάλουν τη συνολική φύση της σύμβασης ή της συμφωνίας-πλαίσιο… Ωστόσο, 
οποιαδήποτε αύξηση της τιμής δεν υπερβαίνει το πενήντα τοις εκατό (50%) της αξίας της  
αρχικής σύμβασης». Επιπροσθέτως, το ποσό της τροποποίησης είναι μικρότερο του 10% του 
συμβατικού τιμήματος. 

19. Το γεγονός ότι η αύξηση του  συμβατικού τιμήματος κατά 87,50€ πλέον ΦΠΑ (12,50€ πλέον 
ΦΠΑ ανά τρίμηνο), δεν υπερβαίνει το ποσό των 3.000,00€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, 
σύμφωνα με την οικεία σύμβαση. 

20. Το γεγονός ότι η ήδη εγκεκριμένη πίστωση (689887/07-06-2024, ΑΔΑ: 68ΧΓ7Λ7-ΙΥ4  απόφαση 
ανάληψης με α/α 1907), είναι δυνατόν να καλύψει το ζητούμενο επιπλέον ποσό των 108,50€ 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ (87,50€ πλέον ΦΠΑ), δεδομένου ότι δεν έχει υλοποιηθεί 
ανάκληση της υπολειπόμενης δεσμευμένης πίστωσης της σχετικής ανάληψης υποχρέωσης, 
προκειμένου να υπάρχει διαθέσιμο ποσό προς εκπλήρωση των όρων της σχετικής σύμβασης. 

21. Την από 15/10/2024 πρόσκλησή μας στην τριμελή γνωμοδοτική επιτροπή. 
22. Το υπ’ αρ. 27/2024 Πρακτικό της Τριμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής αξιολόγησης  

Διαγωνιστικών Διαδικασιών Προμηθειών  και Παροχής Υπηρεσιών,  της Περιφερειακής 
Ενότητας  Βορείου Τομέα Αθηνών, το οποίο αποτελεί  αναπόσπαστο  μέρος της παρούσας 
εισήγησης και έχει ως εξής: 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

     ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
 

ΤΡΙΜΕΛΗΣ ΓΝΩΜΟΔΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΤΙΚΩΝ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ  ΒΟΡΕΙΟΥ 

ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ αυξ. αριθ.  27 /2024 
 

 Στο Μαρούσι σήμερα, ημέρα Τετάρτη, 16/10/2024 και ώρα 10:00 π.μ., συνήλθε σε 
συνεδρίαση η ΤΡΙΜΕΛΗΣ ΓΝΩΜΟΔΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΤΙΚΩΝ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ  
ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ, η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ 
αριθ. 128/2024 Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής (ΑΔΑ: 9ΔΟΡ7Λ7-
ΔΥΚ), όπως  τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ’ αρ.  1203/2024 (ΑΔΑ: Ψ2Ν27Λ7-Ε1Λ) απόφαση 
της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής, προκειμένου να εξετάσει την τροποποίηση 
της υπ’ αρ. 26/2024 σύμβασης, αναφορικά με την παροχή υπηρεσιών συντήρησης και επισκευής 
του μηχανογραφικού εξοπλισμού των υπηρεσιών της Π.Ε. Βορείου Τομέα Αθηνών, των Δ/νσεων 
Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης και του 1ου & 2ου ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. Β΄ Αθήνας, για δύο (2) έτη,  λόγω 
αύξησης του συμβατικού κόστους, κατόπιν επικαιροποίησης του μηχανογραφικού εξοπλισμού της 
Δ/θμιας Εκπ/σης Β΄ Αθήνας.  

Στη συνεδρίαση της επιτροπής, που είχε απαρτία, παρέστησαν οι εξής: 

Α/Α/ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΣΤΗΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

  1. Πρόεδρος  Αγάπη-Μαρία Κουμασίτη 

  2. Τακτικό Μέλος Όλγα Ντρουμπογιάννη 

  3. Τακτικό  Μέλος Αικατερίνη Μπασούκου 

ΑΔΑ: ΡΦΥΣ7Λ7-ΜΨΛ



 

 4 

 
Η Γνωμοδοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της:  

• Την υπ’ αρ. 700153/10-06-2024 Ανοικτή Πρόσκληση Υποβολής Προσφορών 
(ΑΔΑ:ΨΛΩΝ7Λ7-9Χ5 & ΑΔΑΜ: 24PROC014912738) με αντικείμενο την παροχή υπηρεσιών 
για  τη συντήρηση και επισκευή του μηχανογραφικού  εξοπλισμού των υπηρεσιών της 
Π.Ε.Β.Τ.Α., των Δ/νσεων Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης και των 1ου & 2ου ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. Β΄ 
Αθήνας, για δύο (2) έτη. 

• Την υπ’ αρ. 26/2024 (ΑΔΑΜ: 24SYMV015084884) σύμβαση, για την παροχή υπηρεσιών 
συντήρησης και επισκευής του μηχανογραφικού εξοπλισμού των υπηρεσιών της 
Π.Ε.Β.Τ.Α., των Δ/νσεων Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης και των 1ου & 2ου ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. Β΄ 
Αθήνας, για δύο (2) έτη, με συμβατικό τίμημα 11.132,72€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, 
και ειδικότερα το άρθρο 2, σύμφωνα με το οποίο : «Η αναθέτουσα αρχή διατηρεί το 
δικαίωμα να αυξάνει ή να μειώνει τον αριθμό των υπό συντήρηση και επισκευή 
μηχανημάτων, αυξάνοντας ή μειώνοντας αντιστοίχως το καταβαλλόμενο τίμημα στον 
Ανάδοχο υπό την προϋπόθεση ότι το συνολικά καταβληθέν τίμημα δε θα ξεπεράσει το  
ποσό των 3.000,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.,  με αντίστοιχη τροποποίηση της 
σύμβασης.  

• Το από 11/10/2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Δ/νσης Β/θμιας Εκπ/σης Β’  
Αθήνας, με το οποίο αποστέλλει επικαιροποιημένο πίνακα με τον μηχανογραφικό εξοπλισμό 
της υπηρεσίας της, σύμφωνα με τον οποίο έχει προστεθεί ένα (1) φωτοτυπικό. 

• Το από 14/10/2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, με το οποίο η Διεύθυνση 
Οικονομικών της Π.Ε. Βορείου Τομέα Αθηνών διαβιβάζει προς τον ανάδοχο τον  
επικαιροποιημένο πίνακα των μηχανημάτων της Δ/νσης Β/θμιας Εκπ/σης Β΄ Αθήνας. 

• Το από 15/10/2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, με το οποίο ο ανάδοχος 
διαπιστώνει μια συνολική αύξηση του κόστους της σύμβασης, μέχρι τη λήξη της,  ύψους 
87,50€ πλέον ΦΠΑ (ήτοι  ανά τρίμηνο 12,50€  πλέον ΦΠΑ). 

• Το από 15/10/2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, της Διεύθυνσης Οικονομικών της 
Π.Ε. Βόρειου Τομέα Αθηνών, προς την Γνωμοδοτική Επιτροπή Αξιολόγησης Διαγωνιστικών 
Διαδικασιών Προμηθειών και Παροχής Υπηρεσιών της Π.Ε. Βόρειου Τομέα Αθηνών της 
Περιφέρειας Αττικής, με το οποίο και καλεί την επιτροπή σε συνεδρίαση. 

• Τις διατάξεις της περ. α’ της παρ. 1 του άρθρου 132 του Ν. 4412/2016, όπου αναφέρεται ότι 
: «Οι συμβάσεις και οι συμφωνίες-πλαίσιο μπορούν να τροποποιούνται χωρίς νέα 
διαδικασία σύναψης σύμβασης σε οποιαδήποτε από τις ακόλουθες περιπτώσεις: α) όταν οι 
τροποποιήσεις, ανεξαρτήτως της χρηματικής αξίας τους, προβλέπονται σε σαφείς,  ακριβείς 
και ρητές ρήτρες αναθεώρησης στα αρχικά έγγραφα της σύμβασης στις οποίες μπορεί να  
περιλαμβάνονται και ρήτρες αναθεώρησης τιμών ή προαιρέσεις. Οι ρήτρες αυτές 
αναφέρουν το  αντικείμενο και τη φύση των ενδεχόμενων τροποποιήσεων ή προαιρέσεων, 
καθώς και τους όρους  υπό τους οποίους μπορούν να ενεργοποιηθούν. Δεν προβλέπουν 
τροποποιήσεις ή προαιρέσεις που  ενδέχεται να μεταβάλουν τη συνολική φύση της 
σύμβασης ή της συμφωνίας-πλαίσιο… Ωστόσο, οποιαδήποτε αύξηση της τιμής δεν 
υπερβαίνει το πενήντα τοις εκατό (50%) της αξίας της  αρχικής σύμβασης». Επιπροσθέτως, 
το ποσό της τροποποίησης είναι μικρότερο του 10% του συμβατικού τιμήματος 
Ύστερα από τα ανωτέρω, η επιτροπή ομόφωνα γνωμοδοτεί, σύμφωνα με τις διατάξεις της 

παρ. 1, περ. α’  του άρθρου 132 του ν. 4412/2016, όπως γίνει δεκτή η τροποποίηση της υπ’  αρ. 
26/2024 σύμβασης, με αύξηση του συνολικού αρχικού συμβατικού τιμήματος κατά 87,50€ πλέον 
ΦΠΑ (12,50€ πλέον ΦΠΑ ανά τρίμηνο), ήτοι συνολική συμβατική αξία 11.241,22€ 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ (9.065,50€ πλέον ΦΠΑ).  

Στο σημείο αυτό η επιτροπή ολοκλήρωσε τις εργασίες της, συνέταξε το παρόν πρακτικό, το 
οποίο καθαρόγραψε και υπέγραψε σε τέσσερα (4) αντίγραφα, εκ των οποίων το ένα φυλάσσεται 
στο αρχείο της γραμματείας της Επιτροπής. 
 
         
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΡΦΥΣ7Λ7-ΜΨΛ



 

 5 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία μας εισηγείται στην Περιφερειακή Επιτροπή,   
 
 Την τροποποίηση, κατά το άρθρο 132 του Ν. 4412/2016, της υπ’ αριθμ. 26/2024 σύμβασης, με 
αύξηση του συνολικού αρχικού συμβατικού τιμήματος κατά 87,50€ πλέον ΦΠΑ, ήτοι 108,50 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ (12,50€ πλέον ΦΠΑ ανά τρίμηνο, ήτοι 15,50€ 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ ανά τρίμηνο)  και κατά συνέπεια την αύξηση της    συνολικής 
συμβατικής αξίας από  11.132,72,€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ σε 11.241,22€ 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ (9.065,50€ πλέον ΦΠΑ), λόγω επικαιροποίησης του 
μηχανογραφικού εξοπλισμού της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Β ΄ Αθήνας, με την 
προσθήκη ενός (1) φωτοτυπικού. 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Περιφερειακή Επιτροπή 

        ομόφωνα  αποφασίζει 
 

Την τροποποίηση, κατά το άρθρο 132 του Ν. 4412/2016, της υπ’ αριθμ. 26/2024 σύμβασης, με 
αύξηση του συνολικού αρχικού συμβατικού τιμήματος κατά 87,50€ πλέον ΦΠΑ, ήτοι 108,50 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ (12,50€ πλέον ΦΠΑ ανά τρίμηνο, ήτοι 15,50€ 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ ανά τρίμηνο)  και κατά συνέπεια την αύξηση της    συνολικής 
συμβατικής αξίας από  11.132,72,€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ σε 11.241,22€ 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ (9.065,50€ πλέον ΦΠΑ), λόγω επικαιροποίησης του 
μηχανογραφικού εξοπλισμού της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Β ΄ Αθήνας, με την 
προσθήκη ενός (1) φωτοτυπικού. 

 
➢ Το τακτικό  μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κ. Κατσικάρης Δημήτριος  απέχει από την 

ψηφοφορία. 
 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Χαρδαλιάς 

Τα Μέλη 
Τουμαζάτου Μαριάννα 
Σαργκάνης Νικόλαος (Νίκος) 
Παπασπύρου Αθανασία 
Βάρσου Μαργαρίτα 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Λογοθέτη Αικατερίνη 
Γεράκη Αικατερίνη 
Κατσικάρης Δημήτριος 
Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 

      Αλεξανδράτος Χαράλαμπος (Μπάμπης) 
 

ΑΔΑ: ΡΦΥΣ7Λ7-ΜΨΛ


		2024-11-12T15:31:10+0200
	Athens




